
UCHWAŁA NR XXXIX/45/2018
RADY POWIATU WAŁBRZYSKIEGO

z dnia 27 września 2018 roku

w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Wałbrzyskiego”.

Na podstawie art. 12 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie
powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 995 ze zm.) oraz § 60 i 61 Statutu
Powiatu Wałbrzyskiego (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2015 roku poz. 388 ze zm.)
Rada Powiatu Wałbrzyskiego uchwala, co następuje:

§ 1

Nadaje  się  tytuł  „Zasłużony  dla  Powiatu  Wałbrzyskiego”  Panu  Andrzejowi
Lipińskiemu za wybitne zasługi na rzecz społeczności lokalnej. 

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 
Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu. 

   PRZEWODNICZĄCY

       Rady Powiatu Wałbrzyskiego

    /-/ Józef Piksa



Uzasadnienie

Nadanie tytułu Zasłużonego dla Powiatu Wałbrzyskiego dla Pana Andrzeja
Lipińskiego za zasługi na rzecz społeczności lokalnej

Andrzej Lipiński ur. 29.11. 1959 w Wałbrzychu, żonaty, dwoje dzieci. 
Wykształcenie wyższe, absolwent Uniwersytetu Wrocławskiego. 

Pan Andrzej Lipiński to osobowość, która poprzez swoją ofiarną 28 – letnią
działalność publiczną na stałe wpisała się w historię lokalnej społeczności.

Pierwszy raz mandat zaufania otrzymał w 1990 roku, kiedy to został wybrany
radnym do Rady Miejskiej w Mieroszowie (1990-1998). W latach 1992-1994 został
wybrany  na  członka  Zarządu  Miejskiego.  W  latach  1994-1998  pełnił  funkcję
Przewodniczącego Komisji Funkcjonowania Miasta i Gminy Mieroszów.  
Jako zasłużony działacz i społecznik w roku 1998 został wybrany do Rady Powiatu
Wałbrzyskiego  na  czteroletnią  kadencję.  W  tym  okresie  z  niezwykłym
zaangażowaniem  pomagał  wielu  instytucjom  i  osobom   non-profit  oraz  był
organizatorem i pomysłodawcą wielu imprez, które na stałe wpisały się w kalendarz
m.in. „Festiwal Nordic Walking w Sokołowsku.
 W latach 2001-2007 pełni  funkcję Prezesa Terenowego Klubu Sportowego „Biały
Orzeł”  w  Mieroszowie.  Na  przełomie  lat  2013-2016  był  członkiem  Powiatowego
Zarządu  Ochotniczych Straży Pożarnych w Wałbrzychu. Wielokrotnie nagradzany i
wyróżniany za swoją działalność: 
- Brązowy Krzyż Zasługi - listopad 1989,
- Złota  Odznaka  Honorowa Okręgowego Związku Piłki Nożnej w Wałbrzychu  2005,
- Srebrna Odznaka Honorowa Dolnośląskiego Związku Piłki Nożnej 2005,
- Medal  Okolicznościowy 40-lecia Stowarzyszenia Dzieci Wojny 2013,
- Złota  Odznaka Honorowa  OZPN 2014 

Pan  Andrzej  Lipiński jest  jedyną  osobą  (w  historii  Rady  Powiatu
Wałbrzyskiego),  która  nieprzerwanie  od  pierwszych  wyborów  do  samorządu
powiatowego  jest  Radnym  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego,  co  świadczy  o
niepodważalnym zaufaniu mieszkańców do jego osoby.  
Dla  radnego Andrzeja  Lipińskiego  każda  kadencja  to  nowe  wyzwania.  Przez
dwadzieścia lat w Radzie Powiatu Wałbrzyskiego pełnił następujące funkcje: 

 I kadencja 1998-2002 – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego.
 II kadencja 2002–2006 (przerwana ponownymi wyborami do Rady Powiatu z

rezygnacją Wałbrzycha z Miasta na prawach powiatu) – Przewodniczący Rady
Powiatu Wałbrzyskiego

 III kadencja 2006-2010 - Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego
 IV  kadencja  2010-2014  (przerwana  ponownymi  wyborami  w  związku  z

wyjściem Wałbrzycha z Powiatu Wałbrzyskiego). – Członek Zarządu Powiatu
Wałbrzyskiego  oraz  po  ponownych  wyborach  Wicestarosta  Powiatu
Wałbrzyskiego. 

 V kadencja  2014 –  2018  pełnił  między innymi  funkcję  Przewodniczącego
Komisji Rewizyjnej, członka Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu oraz Komisji
Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu. 

Pan Andrzej Lipiński  to człowiek, którego  cechuje  duża wrażliwość na problemy
innych  ludzi,  dlatego  stara  się  być  zawsze  blisko  nich,  wspierając  i  aktywnie



pomagając w różnych sytuacjach. Jest godnym nadania  tytułu „Zasłużonego dla
Powiatu Wałbrzyskiego”.


	Jako zasłużony działacz i społecznik w roku 1998 został wybrany do Rady Powiatu Wałbrzyskiego na czteroletnią kadencję. W tym okresie z niezwykłym zaangażowaniem pomagał wielu instytucjom i osobom non-profit oraz był organizatorem i pomysłodawcą wielu imprez, które na stałe wpisały się w kalendarz m.in. „Festiwal Nordic Walking w Sokołowsku.

